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24 lipca obchodzimy Święto Policji. Przypada ono w rocznicę powołania
Policji Państwowej w 1919 roku. W obchodach Święta Lubuskiej Policji
w Gorzowie Wielkopolskim uczestniczyli Minister Spraw
Wewnętrznych i Administracji Joachim Brudziński, Komendant Główny
Policji gen. insp. Jarosław Szymczyk, Wojewoda Lubuski Władysław
Dajczak oraz Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
gen.bryg. SG Wojciech Skowronek.

Współpraca funkcjonariuszy Straży Granicznej i Policji jest niezwykle istotna z punktu
widzenia bezpieczeństwa mieszkańców naszego regionu, ale również przebywających na
terytorium naszego kraju cudzoziemców. Obie służby działają we wspólnych patrolach w
celu zwalczania szeroko rozumianej przestępczości transgranicznej, a także
przeciwdziałania nielegalnej migracji. Wspólnie realizowane przedsięwzięcia podnoszą
poczucie bezpieczeństwa wśród mieszkańców miast położonych wzdłuż naszej zachodniej
granicy.

Jedną z najważniejszych płaszczyzn współpracy Straży Granicznej z Policją jest zwalczanie
zorganizowanych grup przestępczych również tych międzynarodowych, zajmujących się
przestępczością akcyzową oraz narkotykową.

Od początku tego roku współpraca doprowadziła do realizacji spraw, które zakończyły się
sukcesem dla Straży Granicznej i Policji.

W styczniu w efekcie wspólnej akcji funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej w
Zgorzelcu, Centralnego Biura Śledczego Policji i Krajowej Administracji Skarbowej
zatrzymano 9 osób, przeszukano 60 mieszkań, firm i magazynów. Zabezpieczono 6
zestawów z cysternami i paliwem w łącznej ilości 180.000 litrów, a także maszyny i
urządzenia służące do odbarwiania oleju opałowego i prawie milion złotych w gotówce.
Zlikwidowano również magazyn, w którym bezprawnie odbarwiano olej opałowy na
ogromną skalę. W efekcie przestępczej działalności Skarb Państwa stracił około 20
milionów złotych.

W marcu funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej we Wrocławiu-Strachowicach
wspólnie z policjantami Centralnego Biura Śledczego Policji z Wrocławia oraz
funkcjonariuszami Dolnośląskiego Urzędu Celno-Skarbowego we Wrocławiu, przy



wsparciu funkcjonariuszy z Wydziału Zabezpieczenia Działań NoOSG, zlikwidowali
nielegalną krajalnię tytoniu. Ujawniono i zabezpieczono ponad 3 tony tytoniu o wartości
przeszło 1 600 000 zł.

W kwietniu w ramach wspólnych działań funkcjonariuszy z Placówki Strazy Granicznej w
Tuplicach oraz Policji przeprowadzono niemal 3000 kontroli trzeźwości. Efekt to
zatrzymanych siedmiu pijanych kierowców oraz ujawnienie jednego kierowcy z
obowiązującym zakazem prowadzenia pojazdów. Nieodpowiedzialni i niebezpieczni
kierowcy nie zagrażają już innym uczestnikom ruchu drogowego.

W maju efektem wspólnej akcji funkcjonariuszy z Wydziału Operacyjno-Śledczego
Nadodrzańskiego i Śląskiego OSG  oraz policjantów z CBŚP była likwidacja fabryki
papierosów, zabezpieczenie ponad 4,6 mln sztuk papierosów oraz niemal 400 kg tytoniu
bez polskich znaków akcyzy. Wartość towaru oszacowano na ok. 3,5 mln złotych.

W czerwcu funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Tuplicach, Centralnego Biura
Śledczego Policji oraz Krajowej Administracji Skarbowej zlikwidowali kompletną linię
produkcyjną papierosów, zabezpieczyli ponad 700 tys. sztuk papierosów, przeszło 6 ton
tytoniu bez polskich znaków akcyzy o szacunkowej wartości blisko 4,5 mln złotych oraz
rozbili dwie grupy zajmujące się tą nielegalną produkcją.

Również w czerwcu dzięki sprawnemu i skutecznemu współdziałaniu funkcjonariuszy
Nadodrzańskiego i Bieszczadzkiego OSG oraz Policji udało się w ciągu kilku godzin
zatrzymać obywatela Ukrainy, który ukradł 10 000 zł i próbował zbiec na Ukrainę. Gdyby
nie natychmiastowa reakcja i wzorowa współpraca służb, mężczyzna najprawdopodobniej
uniknąłby odpowiedzialności.

 

 

Koleżanki i koledzy – funkcjonariusze i pracownicy Policji z okazji Waszego święta
życzymy Wam dalszych sukcesów!
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